

Voldsdådene i Palestina var ledet av Jewish Agency.

Britisk hvitbok legger fram beviser for samarbeidet mellom jødelederne og terroristgruppene.

LONDON, 24. juli. (Fra AFTENPOSTENS korrespondent). Den britiske regjering offentliggjorde i kveld en hvitbok om bakgrunnen for den store aksjon som ble foretatt i Palestina. Det fremgår av dokumentene at terrorhandlingene i stor utstrekning var planlagt i London. Hvitboken bringer bl. a. teksten til 8 telegrammer som ble sendt mellom London og Jerusalem i tiden september 1945 til 12. mai i år. Den vil danne grunnlaget for den bebudede Palestina-debatt i Underhuset.

Det bevismateriale som er offentliggjort — hvitboken er ikke noe fullstendig dokument — angår bare tiden inntil den britiske razzia i Palestina.

Regjeringen beskylder i sin hvitbok fremstående medlemmer av det jødiske råd — som er en komité som ble nedsett for å hjelpe Storbritannia med administrasjonen av Palestina — for å ha inspirert de siste voldshandlinger, og for å ha stått i forbindelse med terrororganisasjonene. Da det ble truffet beslutning om å gjennomføre den store razzia i Palestina var den britiske regjering i besiddelse av opplysninger som ledet til følgende konklusjoner.

1) At Hagana og den dermed forbundne hemmelige væpnede organisa-

sjon Palmach, som arbeider under politisk kontroll av fremtredende medlemmer av det jødiske råd, hadde planlagt sabotasje og voldshandlinger under dekke av den jødiske motstandsbevegelse.

2) At den nasjonale militære organisasjon Irgun Zvai og Stern-gruppen siden i fjor høst har samarbeidet med Haganas overkommando i utførelsen i enkelte av disse sabotasje-operasjoner.

3) At kringkastingsstasjonen Kol Israel, som kaller seg «motstandsbevegelsens stemme», og som arbeidet etter

direktiver fra det jødiske råd, har støttet disse organisasjoner.

Opposisjonen i Underhuset vil forlange en forklaring på hvorfor regjeringen ikke gikk til handling før, når det satt inne med så stort bevismateriale lengre tid før terroristbølgen begynte.

Regjeringen vil forsvare seg med den hadde innledet diskusjoner med USA og at den britisk-amerikanske Palestina-komité var i full gang med sine undersøkelser og så snart komiteen var ferdig med sitt arbeid, måtte regjering fore forhandlinger med arabiske og jødiske ledere om komiteens innstilling. Regjeringen vil hevde at den ikke kunne foreta seg noe som kunne ødelegge utsiktene til en snarlig ordening i Palestina og at administrasjonen i Palestina hadde erklært at en serie enkeltarrestasjoner sannsynligvis ville føre til alvorlig uroligheter i landet.

Storbritannia har ingen innvending mot at Palestinaproblemet kommer opp på neste generalforsamling i FN, opplyses på autoritativt hold i London i dag.

Etter hva Aftenpostens korrespondent erfarer vil utenriksminister Beven personlig reise til FN's generalforsamling som åpner i New York 23. september.

WASHINGTON, 23. juli. (NTB & REUTER). President Truman gikk i dag skarpt i rette med de jødiske terroristbombeattentat mot Kong David-hotellet i Jerusalem.

— En kasserer i Gentofte kommune er blitt arrestert, siktet for falskneri underslag av 50.000 kroner.

ISRAEL — SOM STYRER NORGE

V. G.
6/12-76

POLITISK
FORUM

Edvin
Gustavsen (SV)



Det stod en artikkel i Dagbladet nylig med overskriften «Midt-Øst-politikken som ble borte». Den var skrevet av «Observatør» — hvem nå det måtte være.

Artikkelen må ha vakt betydelig oppsikt hjemme. Den er lest med en viss interesse også blant norske i New York.

Jeg skulle gjerne ha sett denne artikkelen på trykk både i VG og alle andre aviser, men kan her bare nevne hovedpoenget.

Norge har ikke noen Midt-Øst-politikk. Norge styres fra Tel Aviv. Sitat fra nevnte artikkel: «En israelsk ambassadør (sa) Han behøvde ikke å ta mer enn en telefon til partikontoret (Arbeiderpartiets) eller avlegge et aldri så lite besøk hos statsministeren eller i stortingsgruppa, så var den saken ordnet. Dette var ikke skryt, men realiteter. Ingen annen utenlandsk ambassade i Oslo, ikke engang den amerikanske, har hatt en så direkte tilgang til dem som avgjør norsk politikk som israelerne.»

Sterke ord. Ikke mine ord. Men sanne.

Her i FN behandlet man for

noen dager siden den såkalte Palestinaresolusjonen. Det var en moderat resolusjon som bl. a. viser at PLO — den palestinske frigjøringsorganisasjonen — nå forstår at Israel ikke kan «nedlegges».

● Israel kan ikke «nedlegges»

Men resolusjonen krever også at de millioner av palestinere som er diskriminert, fratatt sine hjem, jaget på flukt... av Israel, skal ha rett til å få skape sitt eget samfunn, selv om de aldri får tilbake det landet de en gang hadde.

Dette begriper nå nesten alle

medlemsland i De Forente Nasjoner. De forstår også at i det lange løp vil det skade Israels sak om man bare skal gjøre som Israels politiske ledere vil. Dessuten: At vi en gang må slutte med å la palestinerne lide for hva tyskerne gjorde mot jødene.

● Ambassadøren gav sin ordre

Men Israels ambassadør gav sin ordre om norsk stemmegivning — antar jeg.

(FN har i dag 145 medlemsland. Om et par dager har FN 146 medlemsland. Fordi USA endelig innså at de ikke kunne nedlegge veto mot Neto. Men Vietnam-krigen fortsetter USA

— iallfall i FN.)

90 av FN-landene stemte for palestinernes rett til å leve. 30 land avholdt seg fra å stemme. 16 land stemte mot. Blant disse 16 var — selvfølgelig — USA, men tross alt bare 6 av EF-landene. Fire «demokratiske perler» fra Latin-Amerika: Haiti, Nicaragua, Costa Rica, Guatemala. Samt Norge.

Norge holdt en såkalt stemmeforklaring hvor «vi» endelig sa at palestinerne bør få sin «nasjonale identitet». Men vår stemmeforklaring stod i en skjærende kontrast til vår stemmegivning. Jeg var skamfull på Norges vegne da FN-ambassadør Ole Algård trykte på «nei-knappen».